condam Johannis Faxadi, item de pecia una prati iacente in dicto e) ad Tomblum8

ad paludem cum medietate unius mansionis supra, cui coheret a mane heredum con-
dam Johannis Faxadi et in parte comunis de Sol io, a meridie et a sero heredum
condam suprascripti Johannis Faxadi, a null(o)r(a) comunis suprascripti, item de
pecia una prati iacente in valle Tomblum, cui coheret a mane Olderici dicti Na-
ui l le, a meridie similiter et in parte Guindeche, a sero suprascripti Guindeche et
in parte suprascriptorum fratrum emptorum, a null(o)r(a) suprascriptorum fratrum
emptorum, salvo sique alie vel aliter esse reperiantur coherentie, quod semper intelli-
gantur esse aposite et deducte, et hoc cum omnibus suis viis accessiis accessionibus
aqua aqueductis asculis pasculis comunanciis et viganalibus stillicidiis et grondanis
ingressibus et egressibus et aliis omnibus suis iuribus et pertinenciis universis tam dic-
tis terris et rebus territoriis et mansionibus quam dicto b) venditoribus spectantibus et
pertinentibus. Et eisdem fratribus emptoribus predictus Holdericus venditor dedit
cessit atque mandavit omnia sua iura omnesque suas acciones raciones realles et per-
sonales utilles directas et ypotecharias privilegia et prerogativas et omnes suas excep-
ciones defensiones retenciones et replicaciones et quelibet omnia alia sua iura et be-
neficia universa sibi spectantes et pertinentes spectancia et pertinencia in ipsis et su-
per ipsis terris et rebus territoriis superius venditis et coherentiatis racione vel oc-
caxione, ita ut decetero predictus Redulf inus emptor suo nomine et nomine suorum
fratrum ut supra legitur habeat teneant b) et possideat predictas terras et res territorias
et mansiones cum suis pertinenciis et iuribus et de ipsis faciant f) et facere possint pro-
prietario iure usque in perpetuum, quidquid facere voluerint, absque contradicione
suprascripti venditoris et eius heredum nec alicuius alterius persone comunis collegii
et universitis b), et sint et sucedant et esse debeant in locum ius et statum universum
predicti Holderici venditoris de predictis terris et rebus territoriis et mansionibus
superius venditis et coherentiatis, et utantur experiantur et exerceant et utti experiri
et exercere possit et debeat decetero predictus Redulf inus emptor suo nomine et no-
mine et ad partem predictorum Guidoti et Scherot i fratrum eius omnibus illis mo-
dis et iuribus, quibus et quemadmodum predictus Holdericus venditor utti experi-
ri et exercere poterat posset et potuisset ante hunc vendicionis et dati contractum non
factum, ad hec predictus Holdericus venditor dedit et concessit et ex nunc dat et
concedit predicto Redulf ino emptori suo et dictis nominibus recipientibus plenam
parabolam et licenciam intrandi et aprehendendi corporallem possesionem et tenu-
tam omnium predictarum terrarum et rerum territoriarum et masionum b) et eius iu-
rium et racionum, et donec ipsi intraverint et corporallem possesionem et quaxi apre-
henderint, ex nunc predictus Holdericus venditor constituit se predictas terras et
res territorias cum suis pertinenciis et iuribus nomine et vice predicti Redulf ini
emptoris suo et dictis nominibus recipientibus tenere et possidere et quaxi, abdican-
do a se omne suum ius dominii et possesionis et id in ipsos fratres emptores penitus
transferendo eosque faciendos et constituendos veros dominos et possesores et veros
procuratores prout in rem suam de predictis suo proprio ministerio et facto, et cui
possesioni et omni iuri possidendi predictus Holdericus venditor ibi illiquo renun-

2565. 8Tombal, ebd.
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ciavit in manibus predicti Redulf ini emptoris suo et dictis nominibus recipientis ex
nunc volentes g) desinere possidere. Quas terras et res territorias et mansiones cum suis
pertineciis b) et iuribus predictus Holdericus venditoh) promisit et per stipulacionem
convenit obligando i) omnia sua bona pignori presencia et futura suprascripto Redul-
f ino emptori suo et dictis nominibus recipientis b) et suis et heredibus et sucessoribus
et cui vel quibus dederint seu casus vel casum ab eis habuerint seu alter eorum ha-
buerit j) ab omni homine et persona comuni collegio et universitate omni tempore et
eciam in se suscipere omnem causam et littis, qui vel que exinde moverentur, et hoc
a prima citacione, que inde fiet inantea denunciatione premissa, et hoc suis propriis
dampnis expensis et interesse et sine dampnis expensis et interesse suprascriptorum
fratrum emptorum in penna et sub penna dupli precii infrascripti et tocius dampni et
interesse solempni stipulatione promissa et deducta, et eciam dictam pennam dictis
emptoribus dare et solvere cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fierent
currerent et sustinerentur pro predicta k) penna pettenda exigenda et habenda, et hec
omnia in bonis denariis numeratis tantum et non in aliqua alia re contra voluntatem
dicti l) dictorum fratrum emptorum, videlicet si predicte terre et res territorie et man-
siones cum suis pertinenciis et iuribus evincerentur in toto vel in parte et hoc pro ea m)

tantum parte eviccionis, pacto quidem et convento ibidem expresse habito et aposito
inter eos, quod pro predictis omnibus et singulis liceat et licitum sit predicto Redul-
f ino emptori suo et dictis nominibus recipientis b) ubique de bonis et rebus predicti
Holderici venditoris accipere predarii b) sassire contestare cum servitore et sine servi-
tore usque ad plenam solucionem omnium predictorum et singulorum, renunciando
omnibus statutis conscilliis ordinamentis provixionibus et consuetudinibus cuiuslibet
comunis factis et que decetero fieri possent super cartis et notis et nominibus debi-
torum n) comunium vallis B(re)gal l ie 9 et cuiuslibet alterius comunis dandis o-) credi-
toribus suis in solutum. Et pro qua -o) vero vendicione dato et cessione et pro predictis
omnibus et singulis contentus et confessus fuit suprascriptus Holdericus venditor se
recepisse et habuisse a suprascripto Redulf ino emptori solvento p) suo et dicto no-
mine ut supra libras nonaginta denariorum novorum in bonis denariis numeratis tan-
tum, renunciando excepcioni ei non date nec habite dicte peccunie et spey future nu-
meracionis et recepcionis et dolli malli et infactum et sine causa vel ex iniusta causa
et ficticii symulati contractus et quod ne aliquo tempore dicere opponere nec alegare
possit se fore deceptum in hac carta vendicionis ultra dimidiam iusti precii nec quod
ei aliquid supleatur de predicto iusto et vero precio et eciam si id melius excederet ul-
tra duplum, et generaliter cuilibet omni alteri iuri excepcioni defensioni probacioni et
alegacioni in contrarium. Actum in vico de Sol io. Unde plures. Interfuerunt ibi testes
rogati et vocati ser Redulfus dictus Carta filius condam ser Holderici de q) Sal i -
ce10, Johannes dictus Schazus filius condam ser Johannis de Sal ice11, Vidal lus
filius condam Johannis Faxadi, Oldericus dictus Ferarius filius condam Gui-
di Pi l l izari i, Johannes filius alterius Johannis Floris de Piazo, Petrus filius
condam Johannis Fregoler i et Andreas filius Redulf i Spadere de Sol io omnes.
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(ST) Ego Petrus notarius vallis B(re)gal l ie filius condam ser Nicol le de Castena-
te12 de Cumis13 hanc cartam vendicionis tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 2,9 cm lang. – b) A. – c) Viell. Rese. – d) Hier fehlt heredis. – e) Hier fehlt territorio. –
f ) Auch im folgenden irrt. Mehrzahl. – g) Korr. aus volens. – h) A, statt venditor. – i) obligando irrt. wie-
derholt. – j) Hier fehlt defendere et guarentare. – k) pro predicta irrt. wiederholt. – l) dicti irrt. nicht
durchgestrichen. – m) e korr. aus p. – n) Es folgt durchgestrichen comunis. – o-o) Auf Rasur. – p) solven-
to irrt. statt solvente, über der Zeile nachgetragen, es folgen zwei getilgte Buchstaben. – q) Wohl korr. aus
dicti, es folgt Rasur 1,5 cm.